	Ходатайств	Ходатайство об установлении публичного сервитута		
1	Министерство энергетики Российской Федерации (наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)			
2	Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута (далее - заявитель):			
2.1	Полное наименование	Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы»		
2.2	Сокращенное наименование	ПАО «ФСК ЕЭС»		
2.3	Организационно-правовая форма	Публичное акционерное общество		
2.4	Почтовый адрес (индекс, субъект Российской Федерации, населенный пункт, улица, дом)	117630, г. Москва, ул. Академика Челомея, д. 5А		
2.5	Фактический адрес (индекс, субъект Российской Федерации, населенный пункт, улица, дом)	117630, г. Москва, ул. Академика Челомея, д. 5А		
2.6	Адрес электронной почты	info@fsk-ees.ru		
2.7	ОГРН	1024701893336		
2.8	ИНН	4716016979		
3	Сведения о представителе заявителя:			
3.1	Фамилия	Паков		
	Имя	Вадим		
	Отчество (при наличии)	Николаевич		
3.2	Адрес электронной почты	Email: priem@ug.cius-ees.ru		
3.3	Телефон	8(8793) 40-28-01, 40-28-58		
3.4	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя			
4	Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации (размещение объектов энергетики федерального значения: «ПС 220 кВ Зубовка»; «ВЛ 220 кВ Южная — Зубовка»; «ВЛ 220 кВ Черный Яр — Зубовка»).			

5	Испрашиваемый срок публичного сервитута <u>49лет</u>				
6	Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств): 9 месяцев.				
7	Обоснование необходимости установления публичного сервитута:  1. Схема территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.08.2016 №1634-р (в ред. распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. №3616-р).  2. Приказ Минэнерго России от 16.03.2021 № 161 «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов энергетики федерального значения: «ПС 220 кВ Зубовка»; «ВЛ 220 кВ Южная — Зубовка»; «ВЛ 220 кВ Черный Яр — Зубовка».  3. Инвестиционная программа ПАО «ФСК ЕЭС», утвержденная приказом Минэнерго России от 18.12.2015 № 980 (в редакции приказов от 27.12.2017 № 31@, от 27.12.2019 № 36@ и от 30.12.2020 №34@).				
8	Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если заявитель не является собственником указанного инженерного сооружения (в данном случае указываются сведения в объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подается с целью установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд)				
9		дастровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых прашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый государственный			
	30:11:110408:149	Астраханская область, Черноярский район, клетка 230-230 га, (северо-западная часть)			
	30:11:110408:153	Астраханская область, Черноярский район, клетка 230-230 га, (северо-западная часть)			
	30:11:110408:152	Астраханская область, Черноярский район, клетка 230-230 га, (северо-западная часть)			
	30:11:110408:23	Астраханская обл, Черноярский р-н, клетка 230-230 га, (северо-западная часть)			
	30:11:000000:585	Астраханская область, Черноярский район, земли колхоза "Старицкий", 7,7 км по направлению на юго - запад от с. Старица			

	30:11:110103:53	Астраханская обл, Черноярский р-н, 0,5 км. на запад от с. Старица			
	30:11:110103:257	Астраханская область, Черноярский р-н, 0,5 км. на запад от с. Старица			
	30:11:110103:251	Астраханская область, Черноярский район, 0,5 км. на запад от с. Старица			
	30:11:110410:30 (входит в единое землепользование 30:11:000000:4)	Астраханская обл., Черноярский р-н			
	30:11:110103:5 (входит в единое землепользование 30:11:000000:4)	Астраханская обл., Черноярский р-н			
	30:11:110410:29 (входит в единое землепользование 30:11:000000:4)	Астраханская обл., Черноярский р-н			
	30:11:110410:28 (входит в единое землепользование 30:11:000000:4)	Астраханская обл., Черноярский р-н			
	30:11:110408:155	Астраханская область, р-н Черноярский, клетка 230-230 га, (северо-западная часть)			
	30:11:110408:154	Астраханская область, р-н Черноярский, клетка 230-230 га, (северо-западная часть)			
	30:11:000000:592	Астраханская область, Черноярский район, колхоз "Старицкий", 3,7 км по направлению на юго запад от с. Старица			
	30:11:000000:594	Астраханская область, Черноярский район, колхоз "Старицкий", 3,7 км по направлению на юго запад от с. Старица			
10	Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю: ВЛ 220 кВ Южная — Черный Яр №2 - собственность ПАО «ФСК ЕЭС», регистрационная запись: № 30-30-08/004/2008-662 от 11.12.2008 г. и № 34-34-19/002/2009-281 от 10.03.2009г.				
11	Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства:				
	в виде электронного документа, который нап органом заявителю посредством электронной		<u>да</u> (да/нет)		
	в виде бумажного документа, котор непосредственно при личном обращении и отправления	<u>да</u> (да/нет)			

Γ

12	Документы, прилагаемые к ходатайству:				
	1. Копия приказа Минэнерго России от 16.03.2021 № 161 «				
	документации по планировке территории для размещения объектов энергет				
	федерального значения «ПС 220 кВ Зубовка»; «ВЛ 220 кВ Южная – Зубовка»; «В. 220 кВ Черный Яр – Зубовка»;				
	220 кВ черный лр – зубовка», 2. Копия доверенности № 629/ИД от 06.07.2021, зарегистрированно	oŭ e neecrne sa No			
	2. Кония доверенности лу 029/ид от 00.07.2021, зарегистрированной в реестре 52/245-н/77-2021-15-1173;				
	3. Кадастровые планы территории;				
	4. Свидетельство о государственной регистрации права собственно	ости от 18.12.2012			
	серия №34-АА №815501; 5. Свидетельство о государственной регистрации права собственности от 11.12.20 серия №30-АА №297425;				
	6. Описание местоположения границ публичного сервитута для разп				
	энергетики федерального значения «ПС 220 кВ Зубовка»; «ВЛ	220 кВ Южная –			
	Зубовка»; «ВЛ 220 кВ Черный Яр – Зубовка».				
13	Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме				
14	Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления ходатайства достоверны; документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным статьей 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации				
15	Подпись:	Дата:			
	уюдпись) <u>Паков В.Н.</u> (инициалы, фамилия)	""г.			

A Wondedowy a Shirt was a state of the state